
NURMIJÄRVEN KUNTA ESITYSLISTA 2/2026  1 
 

 
 

 

Liikelaitosten johtokunta 
 
Aika 05.05.2026 klo 17:00 -  
 
Paikka Monikko 
 
Käsiteltävät asiat 
 
Asia Otsikko Sivu 
 Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus  
 Valitaan pöytäkirjan tarkastajat  
9 Nurmijärven Vesi-liikelaitoksen osavuosikatsaus ajalta 1.1.-31.3.2026 3 
10 Aleksia liikelaitoksen osavuosikatsaus ajalta 1.1.-31.3.2026 5 
11 Vihtilammin säännöstelyn vaikutustarkkailu Vihtilammissa ja 

Sääksjärvessä vuosiyhteenveto 2025 
6 

12 Pohjavesialueiden tarkkailun vuosiraportointi 2025 8 
13 Otto-oikeuden käyttäminen viranhaltijoiden päätöksiin 10 
14 Ilmoitusasiat 12 
15 Kehitys- ja keskusteluasiat 13 

 
 
  



NURMIJÄRVEN KUNTA ESITYSLISTA 2/2026  2 
 

 
 

 

 
Osallistujat 
 
 Nimi Tehtävä  
Läsnä Heimonen Jorma, VIHR puheenjohtaja  
 Lehtimäki Tommi, KOK varapuheenjohtaja  
 Fager-Jokisalo Janine, SDP jäsen  
 Koivalo Tiina, VAS jäsen  
 Korkiakoski Niina, KESK jäsen  
 Mattila Riina, KOK jäsen  
 Tuominen Antti, PS jäsen  
 Santala Eero, SDP kunnanhallituksen edustaja  
 Rintamäki Kimmo esittelijä  
 Savander-Hämäläinen Anu esittelijä  
 Raukamo Pia pöytäkirjanpitäjä  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pöytäkirjan tarkastusvuorossa ovat Riina Mattila ja Antti Tuominen. 

 
Pöytäkirja on nähtävillä yleisessä tietoverkossa 13.5.2026.
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Nurmijärven Vesi-liikelaitoksen osavuosikatsaus ajalta 1.1.-31.3.2026 
  
Liikelaitosten johtokunta 05.05.2026        
450/02.02.01/2026   
 
 

Valtuustolle raportoidaan valtuustoon nähden sitovien vuositavoitteiden sekä käyttötalousosan, 
investointiosan, tuloslaskelmaosan ja rahoitusosan toteutumisesta. 
 
Vuoden 2026 talousarvion täytäntöönpano-ohjeen mukaan kunnan, kunnan liikelaitosten ja 
tytäryhteisöjen toiminnan ja talouden toteutumisesta raportoidaan valtuustolle 
osavuosikatsauksissa neljännesvuosittain. Talousarviovuoden viimeinen raportointi tapahtuu 
tilinpäätöksessä. 
 
Osavuosikatsauksissa kunnan toimialat ja liikelaitokset raportoivat kuntastrategiasta johdettujen 
vuositavoitteiden, käyttötalouden ja investointien toteutumisesta. Osavuosikatsauksissa annetaan 
myös tilinpäätösennuste. Talousarvion muutosehdotukset perusteluineen esitellään 
pääsääntöisesti valtuustolle raportoitavien osavuosikatsausten yhteydessä. 
 
Ensimmäinen osavuosikatsaus (OVK I) annetaan kunnanhallitukselle ja valtuustolle ajalta 1.1.- 
31.3.2026. 
 
Liikelaitosten tuloslaskelmissa sitova taso on tilikauden 2026 yli-/ alijäämä ja rahoituslaskelmissa 
nettoinvestoinnit ja lainakannan muutos. 

 
 

 
Esittelijä 

Vesilaitoksen johtaja 
 
Esitys 

Nurmijärven Vesi-liikelaitoksen johtokunta hyväksyy liitteen mukaisen osavuosikatsauksen ajalta 
1.1.-31.3.2026. 

Johtokunta päättää tehdä osavuosikatsauksessa ennusteen mukaiset muutokset rakennusohjelman 
hankekohtaisiin määrärahoihin. 

Johtokunta oikeuttaa viranhaltijat suorittamaan vähäisiä laskennallisia korjauksia sekä tekstiosan 
tarkistuksia. 

 
Valmistelija 

vesilaitoksen johtaja, Kimmo Rintamäki, kimmo.rintamaki(at)nurmijarvi.fi 
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Päätös 
  

 
Jakelu 

 
 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite 1 Nurmijärven Vesi-Liikelaitos Osavuosikatsaus 1.1.-31.3.2026 
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Aleksia liikelaitoksen osavuosikatsaus ajalta 1.1.-31.3.2026 
  
Liikelaitosten johtokunta 05.05.2026        
450/02.02.01/2026   
 
 

Vuoden 2026 talousarvion täytäntöönpano-ohjeen mukaan kunnan, kunnan liikelaitosten ja 
tytäryhteisöjen toiminnan ja talouden toteutumiset raportoidaan valtuustolle osavuosikatsauksissa 
neljännesvuosittain. Talousarviovuoden viimeinen raportointi tapahtuu tilinpäätöksen yhteydessä. 
 
Osavuosikatsauksissa kunnan toimialat ja liikelaitokset raportoivat käyttötalouden ja investointien 
toteutumisesta. Osavuosikatsauksissa annetaan myös tilinpäätösennuste. Talousarvion 
muutosehdotukset perusteluineen esitellään pääsääntöisesti valtuustolle raportoitavien 
osavuosikatsausten yhteydessä. 
 
Osavuosikatsaus I (OVK I) annetaan kunnanhallitukselle ja valtuustolle ajalta 1.1.- 31.3.2026.  
 
Liikelaitosten tuloslaskelmissa sitova taso on tilikauden 2026 yli-/alijäämä ja rahoituslaskemissa 
nettoinvestoinnit ja lainakannan muutos. 
 

 
Esittelijä 

Palvelujohtaja 
 
Esitys 

Liikelaitosten johtokunta hyväksyy liitteen mukaisen osavuosikatsauksen ajalta 1.1.2026-31.3.2026. 

Johtokunta oikeuttaa viranhaltijat suorittamaan teknisiä muutoksia osavuosikatsaukseen. 

 
Valmistelija 

palvelujohtaja Anu Savander-Hämäläinen, anu.savander-hamalainen(at)nurmijarvi.fi 
 
Päätös 

  
 
Jakelu 

 
 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite 2 Aleksia Osavuosikatsaus 1.1.-31.3.2026 
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Vihtilammin säännöstelyn vaikutustarkkailu Vihtilammissa ja Sääksjärvessä 
vuosiyhteenveto 2025 
  
Liikelaitosten johtokunta 05.05.2026        
451/11.06.04/2026   
 
 

Nurmijärven Vedellä on Etelä-Suomen aluehallintoviraston 14.2.2012 myöntämä lupa 
(ESAVI/428/04.09/2010) käyttää Vihtilammista Sääksjärveen ja Vihtijärveen johtavissa uomissa 
olevia patoja ja johtaa vettä Vihtilammista Sääksjärveen ja säännöstellä Vihtilammia Kiljavan ja 
Röykän pohjavedenottamoiden vedenoton turvaamiseksi. Juoksutuksen jatkamista varten haettiin 
jatkolupaa, josta Etelä-Suomen aluehallintovirasto teki päätöksen (236/2022) 11.8.2022. Luvan 
mukaan juoksutuksia voidaan jatkaa aikaisempaa vastaavina, mikä edellyttää vaikutusten 
tarkkailua.  
 
Voimassa olevan luvan määräyksissä Nurmijärven Vesi on velvoitettu selvittämään, aiheutuuko 
juoksutuksesta merkittävää lisäkuormitusta Sääksjärveen, ja tarkkailemaan säännöstelyn 
vaikutuksia seuraamalla mm.  Sääksjärven ja Vihtilammin vedenkorkeuksia, Sääksjärveen ja 
Vihtijärveen johdettavan veden virtaamaa sekä Sääksjärven, Vihtilammin ja Sääksojan veden laatua. 
 
Vedenotto ja säännöstely on aloitettu vuonna 1979 ja niiden vaikutuksia on tarkkailtu siitä lähtien. 
Tarkkailu perustuu Uudenmaan ELY-keskuksen hyväksymään (päätös: UUDELY/3694/2016, 
18.9.2018) tarkkailuohjelmaan.  
 
Vuoden alku 2025 oli luminen ja lunta oli selvästi keskimääräistä enemmän, joten keväällä sekä 
Vihtilammin että Sääksin pinnat olivat korkealla tasolla. Kesäkausi 2025 oli Suomessa hyvin 
sateinen, sademäärät olivat kesäkuussa kaksinkertaiset normaaliin verrattuna ja heinäkuussakin 
korkealla tasolla.  Vasta syksyllä Vihtilammin vedenkorkeus putosi himen vuoden alimpaan 
tasoonsa.  
 
Talvella ja loppusyksyn ajan Vihtilammin pinnankorkeus olisi sallinut lisäveden johtamisen 
Sääksjärven suuntaan, mutta siihen ei ollut tarvetta. Vastaavasti Sääksin pinta oli pääosan vuodesta 
niin korkealla, ettei juoksutusluvan alaraja tullut vastaan. Vettä Vihtilammista ei ole juoksutettu 
vuoden 2025 aikana.  Edellisen kerran vettä on juoksutettu vuoden 2023 marraskuussa viikon ajan.  
 
Sääksjärvessä ja Vihtilammissa vedenlaatu on luonnontilaisille vesistöille tunnusomaista, mutta 
valuma-alueensa takia Vihtilammin vedessä humuspitoisuus on Sääksjärveä korkeampi ja pitoisuus 
vaihtelee pienessä lammessa sää- ja valuntaolosuhteiden mukaan. Lampiveden ravinnepitoisuudet 
olivat noin puolitoistakertaiset Sääksjärveen verrattuna. Sääksojan virtaamaa mitataan omalla 
virtausmittarilla, ja sen perusteelle on todennettavissa Sääksojassa lisääntyvän virtaaman ja sitä 
kautta lisääntyvän kuormituksen Sääksiin. 
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Esittelijä 
Vesilaitoksen johtaja 

 
Esitys 

Nurmijärven Vesi -liikelaitoksen johtokunta merkitsee tiedoksi Vihtilammin säännöstelyn 
vaikutustarkkailun Vihtilammissa ja Sääksjärvessä vuosiyhteenvedon 2025. 

 
Valmistelija 

vesilaitoksen johtaja Kimmo Rintamäki, kimmo.rintamaki(at)nurmijarvi.fi 
 

 
Päätös 

  
 
Jakelu 
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Pohjavesialueiden tarkkailun vuosiraportointi 2025 
  
Liikelaitosten johtokunta 05.05.2026        
452/11.06.04/2026   
 
 

Nurmijärven Vedellä on vedenottoluvat Nummenpään, Lepsämän, Kiljavan, Nukarin, Teilinummen 
ja Valkojan pohjavesialueilla. Vedenottoluvissa edellytetään säännöllistä pohjavesien laadullista ja 
määrällistä tarkkailua, jota varten Nurmijärven Vedellä on valvovan viranomaisen eli Uudenmaan 
ELY-keskuksen vuonna 2021 hyväksymät tarkkailuohjelmat. 
 
Nurmijärven veden vedenottamoiden velvoitetarkkailussa seurataan pohjaveden pinnankorkeuksia 
useista havaintoputkista manuaalimittauksin sekä uusia automaattiantureita hyödyntäen. 
Pohjaveden pinnankorkeustarkkailun perusteella vedenoton vaikutukset Nurmijärven tarkastelluilla 
pohjavesialueilla ulottuvat ainoastaan vedenottokaivojen välittömään läheisyyteen eikä laaja-alaisia 
tai muuta ympäristöä haittaavaa pohjavesipintojen muutoksia ole ollut todettavissa viime vuosina. 
 
Pohjavesialueiden tarkkailuraportit ovat laatineet Afry Finland Oy Teilinummella, Eurofins Oy 
Valkojan pohjavesialueella, jossa pohjavesitarkkailu tehdään yhteistarkkailuna kaikilla 
pohjavesialueella toimivien luvanvaraisten toimijoiden kesken sekä Vantaanjoen ja Helsingin 
Seudun vesiensuojeluyhdistys ry muilta pohjavesialueilta. 
 
Etenkin alkukesä oli hyvin sateinen ja vastaavasti syysjakso poikkeuksellisen kuiva. Pohjaveden 
pinnat laskivat reilusti syksyn aikana. Syyssateet alkoivat myöhään syksyllä ja loppuvuonna 
pohjaveden pinnat useimmilla alueilla tasoittuivat tai alkoivat hitaasti nousta.  
 
Pohjaveden laatu oli Teilinummella pääosin erinomaista. Yleisin veden laadun heikentymistä 
ilmentävä indikaattori johtui heterotrofisista bakteerilöydöksistä. Peruslaatumuuttujien osalta ei 
havaittu merkkejä heikosta pohjavedenlaadusta. Muutamissa havaintoputkissa näkyy kantatien 45 
suolaus kloridipitoisuuden kohonneina arvoina. Teilinummen vedenottamon tarkkailuputkessa PF2 
havaittiin muutamia lieviä laatupoikkeamia, jotka olivat kuitenkin tälle havaintoputkelle 
pitkäaikaisessa havainnoinnissa tavanomaisia.  
 
Lepsämän, Nummenpään ja Valkojan pohjavesialueilla pohjavesi on varastoituneena savenalaisiin  
kerroksiin ja sisältää luonnollisesti enemmän sameutta, rautaa ja mangaania. Pitoisuudet olivat 
kuitenkin myös näillä alueilla maltillisia, vaikka talousvesiasetuksen laatuvaatimukset paikoin 
ylittyivätkin. Savenalaiset pohjavesimuodostumat ovat usein vähähappisia ja niissä vallitsee 
pelkistävät olosuhteet, minkä vuoksi typpiyhdisteet esiintyvät enemmin ammoniummuodossa, 
kuten Nummenpään, Lepsämän ja Valkojan alueilla.  
 
Valkojan pohjavesialueella on säännönmukaisesti muita pohjavesialueita merkittävästi korkeampi 
kloridipitoisuus, joka johtuu pääosin valtatie 3:n tiesuolauksesta. Valkojan pohjavesialueen 
Karhunkorven havaintoputkista havaittiin muutamia ympäristölaatunormin ylityksiä, mutta ne ovat 
tyypillisiä Karhunkorvessa, jossa on kallion päällä vähäiset maakerrokset ja paljon yritystoimintaa. 
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Valkojan vedenottamon kaivossa havaittiin yhdellä tarkkailukerralla hyvin pieni määrä pentaania, 
joka on polttoainejohdannainen VOC-yhdiste. 

 
 
Esittelijä 

Vesilaitoksen johtaja 
 
Esitys 

Nurmijärven Vesi -liikelaitoksen johtokunta merkitsee tiedoksi pohjavesialueiden tarkkailun 
vuosiraportin vuodelta 2025. 

 
Valmistelija 

vesilaitoksen johtaja, Kimmo Rintamäki, kimmo.rintamaki(at)nurmijarvi.fi 
 

 
Päätös 

  
 
Jakelu 
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Otto-oikeuden käyttäminen viranhaltijoiden päätöksiin 
  
Liikelaitosten johtokunta 05.05.2026     
    
 
 

 
Kuntalain 92 §:n mukaan kunnanhallitus, kunnanhallituksen puheenjohtaja, kunnanjohtaja ja 
hallintosäännössä määrätty kunnan viranhaltija voivat ottaa kunnanhallituksen käsiteltäväksi asian, 
joka on kuntalain nojalla siirretty kunnanhallituksen alaisen viranomaisen tai kunnanhallituksen 
jaoston toimivaltaan ja jossa asianomainen viranomainen on tehnyt päätöksen. Hallintosäännössä 
voidaan määrätä vastaava oikeus koskemaan myös lautakuntia ja liikelaitoksen johtokuntia. 
 
Nurmijärven kunnan hallintosäännön 39 §:n mukaan asia voidaan kuntalain 92 §:n mukaisesti ottaa 
johtokunnan käsiteltäväksi, jollei asiaa ole ilmoitettu otettavaksi kunnanhallituksen käsiteltäväksi. 
 
Hallintosäännön 40 §:n 2 momentin mukaan lautakunnan alaisen viranhaltijan on ilmoitettava 
lautakunnalle tekemistään ottokelpoisista päätöksistä lukuun ottamatta sellaisia asioita tai 
asiaryhmiä, joista lautakunta on ilmoittanut, ettei se käytä otto-oikeuttaan. 
 
Hallintosäännön 40 §:n 3 momentin ilmoitusvelvollisuuden ulkopuolelle erikseen rajataan 
seuraavat asiat, joita ei tarvitse ilmoittaa ottomenettelyyn: 
- kynnysarvon alle jäävät tavara-, palvelu- ja urakkahankinnat (pienhankinnat) 
- opiskelijoille, tutkijoille ja tutkimuslaitoksille myönnettävät tutkimusluvat 
- työryhmän asettaminen 
- tilakeskuksen päällikön alaisen toimialueen hallinnoimien asuntojen ja toimitilojen vuokrausta 

ja käyttöoikeuksia koskevat viranhaltijapäätökset 
- ajoneuvojen korvauspäätökset siirto- ja varastointikustannuksista  
- vaikutuksiltaan vähäisten ja vähäistä merkittävämpien luonnosvaiheen asemakaavojen 

nähtäville asettaminen   
- irtaimen omaisuuden siirtäminen, myyminen ja hävittäminen. 
 
Otto-oikeutta ei ole seuraavissa asioissa: 
- lain tai asetuksen mukaisissa lupa-, ilmoitus-, valvonta- tai toimitusmenettelyä koskevissa 

asioissa 
- yksilöön kohdistuvissa opetustoimen, terveydenhuollon tai sosiaalitoimen asioissa 
- kuntalain 51 §:ssä tarkoitetulle kuntien yhteiselle toimielimelle siirretyissä asioissa, jos 

asianomaiset kunnat niin sopivat 
- henkilöstöä koskevissa päätöksissä lukuun ottamatta vakinaiseen virkaan ottamista koskevat 

päätökset.  
 
Ilmoitus otto-oikeuden alaisesta päätöksestä on tehtävä neljän päivän kuluessa pöytäkirjan 
tarkastamisesta. Viranhaltijapäätösten osalta määräaika lasketaan päätöksen tai pöytäkirjan 
allekirjoittamisesta. Ilmoitus tehdään julkaisemalla pöytäkirja tai viranhaltijapäätös 
luottamushenkilöiden tietoverkossa. 
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Päätökset niissä asioissa, joista ei tarvitse ilmoittaa, voidaan otto-oikeuden estämättä panna 
täytäntöön, jollei yksittäistapauksessa ole ilmoitettu asian ottamisesta kunnanhallituksen tai 
lautakunnan käsiteltäväksi. 
 
Ottomenettelyyn on ilmoitettu 24.2.–27.4.2026 seuraavat viranhaltijapäätökset: 
 
Vesilaitoksen johtaja 
24.03.2026 § 5 Klaukkalantien-Lepsämäntie liittymän parantaminen, vesihuoltosuunnitelman 

hyväksyminen 
27.03.2026 § 6 Kirkonkylä-Klaukkala vesihuoltohankkeen maanomistajakorvaukset 
01.04.2026 § 7 Vesilaitoksen johtajan päätösvallan delegointi (hallintosääntö 35 §) 1.5.2026 

alkaen 
21.04.2026 § 10 Kyijynpuiston vesihuoltosuunnitelman hyväksyminen välille Isoseppälä- 

Klaukkalantie 
 
Vesihuollon käyttöpäällikkö 
31.03.2026 § 8 Vedenlaadun aiheuttaman vahingon korvaaminen asiakkaalle 
 
Verkostopäällikkö 
03.03.2026 § 2 Viemäreiden seulontatutkimuksen hankinta 
 
Palvelujohtaja 
26.03.2026 § 3 Aleksian henkilöstön tilausvaltuudet 2026–2027 

 
Esittelijä  

Vesilaitoksen johtaja 
 
Esitys  

Johtokunta päättää merkitä ne viranhaltijoiden päätökset tiedoksi, joiden osalta ei ole käytetty 
otto-oikeutta määräaikaan mennessä ja todeta, ettei lautakunta käytä otto-oikeuttaan niiden 
päätösten osalta, joissa oikaisuvaatimusaika on voimassa. 
 

Valmistelija 
hallinnon asiantuntija Pia Raukamo, pia.raukamo(at)nurmijarvi.fi 
 

Päätös  
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Ilmoitusasiat 
  
Liikelaitosten johtokunta 05.05.2026     
    
 
 

1. Aleksia-liikelaitoksen johtajan ajankohtaiset asiat 
2. Vesilaitoksen johtajan kuukausikatsaus 
3. Veden tilaselvitys, kunnanhallitus 13.4.2026 

 
Esittelijä  

Vesilaitoksen johtaja 
 
Esitys  

Merkitään tiedoksi. 
 
Valmistelija 

palvelujohtaja Anu Savander-Hämäläinen, anu.savander-hamalainen(at)nurmijarvi.fi 
vesilaitoksen johtaja Kimmo Rintamäki, kimmo.rintamaki(at)nurmijarvi.fi 
 

Päätös  
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Kehitys- ja keskusteluasiat 
  
Liikelaitosten johtokunta 05.05.2026     
    
 
 

Ei etukäteen ilmoitettuja kehitys- ja keskusteluasioita. 
 
Esittelijä  

Vesilaitoksen johtaja 
 
Esitys  

Johtokunta keskustelee. 

 
 

Päätös  
  

 


